
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 11,216,270 8,547,908 2,668,362

국 2,944,950

도 774,768

시 7,496,552

시민안전증진 749,172 812,759 △63,587

국 2,388

도 50,792

시 695,992

안전도시 사업 73,560 81,000 △7,440

안전도시 기반구축 30,160 21,100 9,060

201 일반운영비 25,360 18,700 6,660

01 사무관리비 25,360 18,700 6,660

○1 일반수용비 22,000

▷안전점검의 날 홍보물 제작 17,300

Ο 리플릿 7,000

Ο 현수막 600

Ο 홍보물품 7,200

Ο 배너(고정식) 2,500

▷안전우수시설 인증사업 700

Ο 안전우수시설 인증판 제작

700

▷안전관리계획 제작 4,000

○3 운영수당 3,360

▷안전관리위원회 참석수당

3,360

1,000,000원*7종

50,000원*12회

600,000원*12회

50,000원*50조

70,000원*10개

4,000,000원*1식

70,000원*16인*3회

202 여비 4,800 2,400 2,400

01 국내여비 4,800 2,400 2,400

○안전도시 업무추진 4,800400,000원*12월

안전증진 사업 추진 43,400 59,900 △16,500

201 일반운영비 38,400 42,900 △4,500

01 사무관리비 38,400 42,900 △4,500

○1 일반수용비 32,000

▷안전일기장 제작(교육경비)

10,000

▷안전의식증진 책 제작(교육경비)

10,000

▷안전용품 제작 7,000

▷안전의식증진 홍보물 제작

5,000

○3 운영수당 6,400

▷안전교육 강사수당 6,400

2,500원*4,000권

2,500원*4,000권

2,000원*3,500개

5,000,000원*1식

100,000원*4인*16회

301 일반보상금 2,500 2,000 500



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 2,500 2,000 500

○우수 안전일기장 포상 2,50020,000원*125인

307 민간이전 2,500 15,000 △12,500

12 민간인위탁교육비 2,500 0 2,500

○안전교육강사 교육과정 운영

2,5002,500,000원*1식

안전문화활동 육성 지원 352,172 408,319 △56,147

국 2,388

도 50,792

시 298,992

안전문화운동 86,625 67,825 18,800

201 일반운영비 53,025 48,025 5,000

01 사무관리비 21,000 21,000 0

○1 일반수용비 21,000

▷안전문화운동 시정홍보 15,000

▷홍보 현수막(부모님의 잔소리)

5,000

▷홍보 현수막(안전문화) 1,000

15,000,000원*1식

50,000원*50개학교*2회

50,000원*20회

02 공공운영비 2,025 2,025 0

○3 시설장비 유지비 2,025

▷재난대책본부 및 안전문화 운동 홈페이지

유지보수 2,02513,500,000원*15/100

03 행사운영비 30,000 25,000 5,000

○어린이 안전문화 뮤지컬 공연

20,000

○안전한 행복도시 워크숍 10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

301 일반보상금 33,600 18,600 15,000

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

○안전문화 워크숍 참석 3,60060,000원*30인*2일

11 기타보상금 30,000 15,000 15,000

○어린이 안전교육강사 실비보상(어린이집, 유

치원, 중학교, 기타어린이시설)

15,000

○어린이 안전교육강사 실비보상(초,고등학교)

15,000

20,000원*15인*50회

20,000원*15인*50회

재난 및 안전사고 예방 246,661 253,282 △6,621

도 46,737

시 199,924

101 인건비 196,185 180,406 15,779

도 46,737

시 149,448

04 기간제근로자등보수 196,185 180,406 15,779

○물놀이 안전관리요원 196,185



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷기본급 141,72560,800원*37인*63일

도 46,737

시 94,988

▷주휴수당 29,245

▷연차수당 6,749

▷4대보험료 18,466

60,800원*37인*13일

60,800원*37인*3일

18,465,480원*1식

201 일반운영비 21,950 29,676 △7,726

01 사무관리비 18,950 24,676 △5,726

○1 일반수용비 9,950

▷물놀이 안전관리요원 물품 구입

4,950

▷물놀이 안전관련 홍보물 제작

3,000

▷국가안전대진단 홍보물 제작

2,000

○3 운영수당 9,000

▷물놀이 비상근무 당직비

8,400

▷물놀이 안전사고 예방교육 강사수당

600

4,950,000원*1식

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

60,000원*28일*5개소

150,000원*4인*1회

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

○3 시설장비유지비 3,000

▷물놀이 안전 경보방송장비 유지관리

3,0003,000,000원*1식

202 여비 4,800 3,600 1,200

01 국내여비 4,800 3,600 1,200

○재난안전사고 예방점검 4,800400,000원*12월

301 일반보상금 5,726 0 5,726

11 기타보상금 5,726 0 5,726

○안전관리 자문단 수당 5,726

▷국가안전대진단 점검

2,926

▷지역축제 심의 및 점검 2,800

70,000원*836개소*5/100

70,000원*2인*20회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○물놀이 안전시설 설치 10,00010,000,000원*1식

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 8,000 0

○재난예방 사업 8,0008,000,000원*1식

안전관리자문단 7,000 6,000 1,000

도 3,500

시 3,500

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,500

시 3,500

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000

○3 운영수당 7,000

▷안전관리자문단 운영 7,0007,000,000원*1식

도 3,500

시 3,500

물놀이 안전시설 설치 4,776 10,102 △5,326

국 2,388

시 2,388

401 시설비및부대비 4,776 10,102 △5,326

국 2,388

시 2,388

01 시설비 4,776 10,102 △5,326

○물놀이 안전시설 설치 4,7764,776,000원*1식

국 2,388

시 2,388

안전관련 봉사단 및 현장관찰단 지원 1,110 1,110 0

도 555

시 555

301 일반보상금 1,110 1,110 0

도 555

시 555

09 행사실비보상금 1,110 1,110 0

○안전관련 봉사단 및 현장관찰단 지원

1,1101,110,000원*1식

도 555

시 555

어린이 놀이시설 안전관리 6,000 60,000 △54,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 0 6,000

○3 시설장비유지비 6,000

▷어린이놀이시설 스마트안전관리시스템 유지

관리 6,0006,000,000원*1식

자율방범대 운영 323,440 323,440 0

자율방범대 운영 지원 289,440 289,440 0

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○1 일반수용비 4,400

▷모범자율방범대원 표창(공로)패 제작

4,40055,000원*40인*2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○3 시설장비유지비 10,000

▷노후 방범초소 유지보수 10,00010,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 275,040 275,040 0

04 자율방범대실비지원 260,040 260,040 0

○초소 임대료(토지,건물) 28,800

○간식비 110,880

○유류 및 난방비 63,360

○피복비 16,500

○전기 및 통신 사용료 9,900

○청소년 명예자율방범대 운영 5,000

○순찰차량 자동차 보험료 25,600

1,800,000원*16개소

3,500원*4인*240일*33개소

8,000원*240일*33개소

50,000원*10인*33개소

25,000원*12월*33개소

10,000원*500인

800,000원*32대

09 행사실비보상금 15,000 15,000 0

○자율방범대원 선진지견학 15,000250,000원*60인

자율방범대 직무 경진대회 34,000 34,000 0

307 민간이전 34,000 34,000 0

04 민간행사사업보조 34,000 34,000 0

○강원도 자율방범연합회 직무경진대회

4,000

○원주시 자율방범연합대 직무경진대회

30,000

4,000,000원*1식

30,000,000원*1식

소방활동 지원 2,110,080 3,055,000 △944,920

도 102,000

시 2,008,080

소방활동 지원 2,110,080 3,055,000 △944,920

도 102,000

시 2,008,080

의용소방대 지원 35,000 35,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○의용소방대연합회 선진지 견학

5,000250,000원*20인

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○의용소방대 소방기술경연대회(자체,도)

20,000

○여성의용소방대 응급처치 경연대회

10,000

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

치악산산악구조대 응급구조사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영

10,00010,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 10,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 소방활동 지원

단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○응급구조장비 지원 10,00010,000,000원*1식

원주소방서 신축공사 1,700,000 0 1,700,000

308 자치단체등이전 1,700,000 0 1,700,000

07 자치단체간부담금 1,700,000 0 1,700,000

○원주소방서 신축공사 1,700,0001,700,000,000원*1식

판부면의용소방대 사무실 신축 151,080 0 151,080

401 시설비및부대비 151,080 0 151,080

01 시설비 150,000 0 150,000

○판부면의용소방대 신축 150,000150,000,000원*1식

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○시설부대비 1,0801,080,000원*1식

의용소방대 장비지원 204,000 0 204,000

도 102,000

시 102,000

402 민간자본이전 204,000 0 204,000

도 102,000

시 102,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 204,000 0 204,000

○의용소방대 차량구입 지원

204,000204,000,000원*1식

도 102,000

시 102,000

재난예방 및 민방위 운영 748,820 1,918,631 △1,169,811

국 28,562

도 34,662

시 685,596

상시 대응체제 구축 132,601 115,509 17,092

국 2,895

시 129,706

재난안전대책본부 운영 15,691 18,769 △3,078

201 일반운영비 12,091 18,289 △6,198

01 사무관리비 7,940 14,200 △6,260

○1 일반수용비 2,500

▷재난예방 홍보물 제작

2,500

○5 급량비 5,440

▷재난대비 비상근무자 급량비

5,440

50,000원*25개소*2회

8,000원*34인*20일

02 공공운영비 4,151 4,089 62

○2 연료비 1,151

▷재난안전상황실 연료비 1,151799원*20ℓ *72일



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3 시설장비유지비 3,000

▷재난안전상황실 시설장비 유지관리

3,0003,000,000원*1식

202 여비 3,600 480 3,120

01 국내여비 3,600 480 3,120

○재난예방 취약지 안전점검 여비

3,600300,000원*12월

재난예방시스템 운영관리 70,330 71,530 △1,200

201 일반운영비 70,330 70,330 0

02 공공운영비 70,330 70,330 0

○1 공공요금 및 제세 30,000

▷기상관측 및 재난경보시설 제세공과금

30,000

○3 시설장비 유지비 40,330

▷음성통보시스템(13개소) 2,000

▷자동경보시스템 유지관리(판대지구)

7,000

▷기상관측시스템 유지관리(17개소)

19,830

▷재난문자전광판(2개소) 4,000

▷하천감시 CCTV(5개소) 5,000

▷재난관리시스템 및 예경보시스템 서버(5대)

2,500

2,500,000원*12월

2,000,000원*1식

7,000,000원*1식

330,500,000원*6/100

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

500,000원*5대

재난예방 교육훈련 및 지원 14,790 15,210 △420

201 일반운영비 9,180 10,800 △1,620

01 사무관리비 9,180 10,800 △1,620

○1 일반수용비 3,000

▷재난대응 안전한국훈련 용품 및 홍보물 제

작 1,000

▷자연, 사회 재난 대응훈련 및 홍보물 제작

2,000

○3 운영수당 1,000

▷재난대응 안전한국훈련 컨설팅 강사수당

1,000

○5 급량비 1,680

▷재난대응훈련 1,680

○6 임차료 3,500

▷안전한국훈련 장비 임차료

1,000

▷자연, 사회 재난 대응훈련 장비 임차

2,500

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

250,000원*2인*2회

8,000원*70인*3일

1,000,000원*1식

2,500,000원*1식

301 일반보상금 5,610 4,410 1,200

09 행사실비보상금 4,410 4,410 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난대비 긴급구조 종합훈련

4,4104,410,000원*1식

11 기타보상금 1,200 0 1,200

○재난 대응훈련 참가자 상해보험

1,2001,200,000원*1식

시군 안전한국훈련 경비 5,790 10,000 △4,210

국 2,895

시 2,895

201 일반운영비 5,790 10,000 △4,210

국 2,895

시 2,895

01 사무관리비 5,790 10,000 △4,210

○1 일반수용비 5,790

▷국가 재난대응 종합훈련 5,7905,790,000원*1식

국 2,895

시 2,895

강우량계 표준화 구축 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○강우량계 노후장비 교체(7개소)

26,00026,000,000원*1식

예비군 지원 221,355 336,360 △115,005

도 7,560

시 213,795

예비군부대 운영지원 196,155 311,160 △115,005

308 자치단체등이전 89,850 114,413 △24,563

09 예비군육성지원경상보조 89,850 114,413 △24,563

○1대대 예비군 교육훈련 및 부대운영 지원

46,350

○3대대 예비군 교육훈련 및 부대운영 지원

43,500

46,350,000원*1식

43,500,000원*1식

403 자치단체등자본이전 106,305 196,747 △90,442

03 예비군육성지원자본보조 106,305 196,747 △90,442

○1대대 작전수행 물품 64,702

○3대대 작전수행 물품 41,603

64,702,000원*1식

41,603,000원*1식

예비군부대 운영지원(보조) 25,200 25,200 0

도 7,560

시 17,640

403 자치단체등자본이전 25,200 25,200 0

도 7,560

시 17,640

03 예비군육성지원자본보조 25,200 25,200 0

○향토예비군육성지원 25,20025,200,000원*1식

도 7,560



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예비군 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,640

사회복무 활동 강화 111,432 82,205 29,227

사회복무요원 운영(총괄) 111,432 82,205 29,227

301 일반보상금 111,432 82,205 29,227

08 사회복무요원보상금 111,432 82,205 29,227

○사회복무요원 111,432

▷급여 52,848

▷식비 37,440

▷교통비 8,064

▷피복비 6,880

▷교육여비 420

▷재해보상비 5,000

▷단체상해보험비 780

367,000원*12인*12월

6,000원*26인*20일*12월

2,800원*12인*20일*12월

327,600원*21인

20,000원*21인

5,000,000원*1식

30,000원*26인

민방위교육훈련 활성화 20,480 79,905 △59,425

국 5,477

도 2,280

시 12,723

민방위교육훈련운영 3,600 1,320 2,280

202 여비 3,600 1,320 2,280

01 국내여비 3,600 1,320 2,280

○민방위 교육훈련 및 장비관리 여비

3,600300,000원*12월

민방위의날 훈련 경비지원 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○1 일반수용비 1,900

▷국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,9001,900,000원*1식

국 570

도 266

시 1,064

민방위교육훈련(마을단위 소집단훈련경비) 590 652 △62

국 590

201 일반운영비 590 652 △62

국 590

01 사무관리비 590 652 △62

○1 일반수용비 590



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷마을단위 소집단훈련경비 590590,000원*1식

국 590

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 5,900 0 5,900

국 1,650

도 770

시 3,480

301 일반보상금 5,900 0 5,900

국 1,650

도 770

시 3,480

09 행사실비보상금 5,900 0 5,900

○기술지원대 등 전문교육 지원

5,9005,900,000원*1식

국 1,650

도 770

시 3,480

민방위 리더양성 1,010 0 1,010

국 336

도 157

시 517

301 일반보상금 1,010 0 1,010

국 336

도 157

시 517

09 행사실비보상금 1,010 0 1,010

○민방위 리더양성 1,0101,010,000원*1식

국 336

도 157

시 517

민방위 교육 강사수당 5,980 0 5,980

국 1,791

도 835

시 3,354

201 일반운영비 5,980 0 5,980

국 1,791

도 835

시 3,354

01 사무관리비 5,980 0 5,980

○3 운영수당 5,980

▷민방위교육 강사수당 5,9805,980,000원*1식

국 1,791

도 835

시 3,354

지원민방위대 육성 1,500 0 1,500

국 540

도 252

시 708



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국 540

도 252

시 708

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○지원민방위대 육성 1,5001,500,000원*1식

국 540

도 252

시 708

민방위 시설ㆍ장비 관리 210,872 209,032 1,840

국 20,190

도 24,822

시 165,860

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 101,140 102,100 △960

201 일반운영비 101,140 101,140 0

01 사무관리비 900 900 0

○1 일반수용비 900

▷민방위 경보통제 운영서버 백신 S/W 연간사

용료 900450,000원*2개

02 공공운영비 100,240 100,240 0

○1 공공요금 및 제세 21,880

▷민방위경보시설 전용회선 사용료

14,400

▷비상급수시설 전기료 5,880

▷재난대책지휘(민방위)차량 제세공과금

1,600

○3 시설장비유지비 72,360

▷민방위 경보시설 유지관리

44,367

▷민방위 비상급수시설 유지관리

8,400

▷정부시설 민방위 비상급수 사후관리(세척)

9,000

▷민방위 대피시설 유지관리

3,393

▷민방위 경보시설 축전지 교체

7,200

○4 차량·선박비 6,000

▷재난대책지휘(민방위) 차량유지비

6,000

60,000원*20개소*12월

70,000원*7개소*12월

1,600,000원*1식

739,434,000원*6/100

1,200,000원*7개소

3,000,000원*3개소

39,000원*87개소

(300,000원*12개)+(150,000원*24개)

500,000원*12월

민방위경보 사각지역 해소 40,432 40,432 0

국 12,000

도 8,400

시 20,032

401 시설비및부대비 40,432 40,432 0

국 12,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,400

시 20,032

01 시설비 40,000 40,000 0

○사각지역 민방위경보 설치 40,00040,000,000원*1식

국 12,000

도 8,400

시 19,600

03 시설부대비 432 432 0

○시설부대비 432432,000원*1식

민방위대 화생방용 방독면 보급(보조) 27,300 18,500 8,800

국 8,190

도 3,822

시 15,288

405 자산취득비 27,300 18,500 8,800

국 8,190

도 3,822

시 15,288

01 자산및물품취득비 27,300 18,500 8,800

○민방위대 화생방용 방독면 보급

27,30027,300,000원*1식

국 8,190

도 3,822

시 15,288

민방위 기반체계 확립 추진 42,000 0 42,000

도 12,600

시 29,400

405 자산취득비 42,000 0 42,000

도 12,600

시 29,400

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○화생방 방독면 구입 42,00042,000,000원*1식

도 12,600

시 29,400

비상대비역량 강화 52,080 0 52,080

비상대비 교육 및 훈련 14,180 0 14,180

201 일반운영비 14,180 0 14,180

01 사무관리비 14,180 0 14,180

○1 일반수용비 1,500

▷을지연습 및 각종훈련 사무용품 구입

1,500

○5 급량비 7,680

▷을지연습 및 각종훈련 종사자 급량비

7,680

○6 임차료 5,000

▷을지연습 및 각종훈련 사무기기 임차료

5,000

1,500,000원*1식

8,000원*120인*2식*4일

5,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 비상대비역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

통합방위 역량 제고 7,900 0 7,900

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○3 운영수당 7,000

▷통합방위협의회 참석수당

7,00070,000원*25인*4회

301 일반보상금 900 0 900

09 행사실비보상금 900 0 900

○강원도 통합방위협의회 참석 실비보상

90030,000원*30인

지역치안협의회 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전 사

고예방 30,00030,000,000원*1식

재난예방 및 대응체제 구축 5,935,350 1,238,085 4,697,265

국 2,914,000

도 587,314

시 2,434,036

재난대비 복구체제 구축 5,935,350 1,238,085 4,697,265

국 2,914,000

도 587,314

시 2,434,036

사전 재해영향성 검토 10,500 8,400 2,100

201 일반운영비 10,500 8,400 2,100

01 사무관리비 10,500 8,400 2,100

○3 운영수당 10,500

▷사전 재해영향성 검토위원회 참석수당

10,50070,000원*15인*10회

재해사전대비 및 응급복구 10,880 70,640 △59,760

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○1 일반수용비 4,000

▷전기안전관리 대행용역(너름공원)

2,000

▷자연재난 표준행동요령 홍보물 제작

2,000

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○1 공공요금 및 제세 1,500

▷한국방재협회 연회비 1,500

○3 시설장비유지비 2,500

▷양수기 유지보수비 2,500

1,500,000원*1식

2,500,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,880 2,640 240

01 국내여비 2,880 2,640 240

○재해사전대비 응급복구 960

○재해위험 지역점검 1,920

80,000원*12월

160,000원*12월

자율방재단 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○안전사고 예방활동 및 교육

20,00020,000,000원*1식

재해대비 저류지 유지관리 35,000 35,000 0

201 일반운영비 35,000 35,000 0

02 공공운영비 35,000 35,000 0

○1 공공요금 및 제세 15,000

▷우수저류지·배수펌프장 3개소 및 수방자재

창고 전기요금 15,000

○3 시설장비유지비 20,000

▷우수저류지 유지관리 20,000

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

재해위험지역정비(봉산 재해위험지구 정비사업) 4,966,200 1,059,000 3,907,200

국 2,481,000

도 496,000

시 1,989,200

401 시설비및부대비 4,966,200 1,059,000 3,907,200

국 2,481,000

도 496,000

시 1,989,200

01 시설비 4,963,000 1,059,000 3,904,000

○봉산 재해위험지구 정비사업

4,963,0004,963,000,000원*1식

국 2,481,000

도 496,000

시 1,986,000

03 시설부대비 3,200 0 3,200

○시설부대비 3,2003,200,000원*1식

무진 재해위험지구 정비사업 866,200 0 866,200

국 433,000

도 86,000

시 347,200

401 시설비및부대비 866,200 0 866,200

국 433,000

도 86,000

시 347,200

01 시설비 865,000 0 865,000

○무진 재해위험지구 정비사업

865,000865,000,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 433,000

도 86,000

시 346,000

03 시설부대비 1,200 0 1,200

○시설부대비 1,2001,200,000원*1식

풍수해보험 가입 지원 26,570 45,045 △18,475

도 5,314

시 21,256

307 민간이전 26,570 45,045 △18,475

도 5,314

시 21,256

06 보험금 26,570 45,045 △18,475

○풍수해보험 가입지원 26,57026,570,000원*1식

도 5,314

시 21,256

재무활동(안전총괄과) 1,557,382 1,414,859 142,523

내부거래지출 1,557,382 1,414,859 142,523

재난관리기금 전출금 1,557,382 1,414,859 142,523

702 기금전출금 1,557,382 1,414,859 142,523

01 기금전출금 1,557,382 1,414,859 142,523

○재난관리기금 전출금 1,557,3821,557,382,000원*1식

행정운영경비(안전총괄과) 115,466 108,574 6,892

인력운영비(안전총괄과) 57,018 55,000 2,018

인력운영비(안전총괄과) 57,018 55,000 2,018

101 인건비 57,018 55,000 2,018

01 보수 57,018 55,000 2,018

○시간외근무수당 57,01810,003원*19인*300시간

기본경비(안전총괄과) 58,448 53,574 4,874

기본경비(안전총괄과) 58,448 53,574 4,874

201 일반운영비 37,128 37,374 △246

01 사무관리비 32,496 31,584 912

○1 일반수용비 25,200

▷부서운영 수용비 18,000

▷복사기(프린터) 등 소모품 교체

7,200

○5 급량비 7,296

▷야간ㆍ휴일근무 7,296

1,500,000원*12월

300,000원*12개*2회

8,000원*19인*4일*12월

02 공공운영비 4,632 5,790 △1,158

○1 공공요금 및 제세 4,632

▷우편요금 4,6321,930원*200건*12월

202 여비 6,320 9,000 △2,680



부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,320 9,000 △2,680

○기본업무수행여비 4,320

○안전도시 업무추진 관외여비

2,000

4,320,000원*1식

2,000,000원*1식

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영 업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 11,400 3,000 8,400

01 자산및물품취득비 11,400 3,000 8,400

○PC(교체) 3,900

○노트북(교체)(재난안전상황실)

7,500

1,300,000원*3대

1,500,000원*5대


